Соглашение О
о передаче части полномочий администрацией

Белореченского городского поселения Белореченского района администрации
муниципального образования Белореченский район

г.Белореченск « (2̂ » 202-/г .

Администрация Белореченского городского поселения Белореченского
района, именуемая в дальнейшем «Администрация городского поселения», в
лице главы Белореченского городского поселения Белореченского района
Абрамова Александра Владимировича, действующего на основании Устава
Белореченского городского поселения Белореченского района, с одной стороны
и администрация муниципального образования Белореченский район,
именуемая в дальнейшем «Администрация района» в лице главы
муниципального образования Белореченский район Шаповалова Александра
Николаевича, действующего на основании Устава муниципального образования
Белореченский район, с другой стороны, именуемые совместно «Стороны»,
руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Белореченского городского поселения
Белореченского района, Уставом муниципального образования Белореченский
район, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Администрация городского поселения передает, а Администрация
района принимает и осуществляет полномочия, перечисленные в пункте

2.1. настоящего Соглашения, включая функции Администрации городского
поселения связанные с реализацией передаваемых полномочий
предусмотренные Уставом Белореченского городского поселения
Белореченского района.

1.2. Передача полномочий производится в интересах социально-
экономического развития Белореченского городского поселения
Белореченского района и муниципального образования Белореченский район в
целом с учетом возможности эффективного их осуществления Администрацией
района.

1.3. Полномочия считаются переданными с момента подписания
соглашения.

2. Перечень полномочий подлежащих передаче

2.1. В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета
Белореченского городского поселения Белореченского района Администрация
городского поселения передает, а Администрация района принимает
осуществление части полномочий местного значения, а именно:

2

- полномочия в области организации и осуществления мероприятий по
территориальной и гражданской обороне, защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в части
функционирования органа повседневного управления - Единой дежурно
диспетчерской службы муниципального образования Белореченский район
(далее - ЕДДС) на территории Белореченского городского поселения.

Заключение настоящего Соглашения не влечет за собой изменения
Устава Белореченского городского поселения Белореченского района и Устава
муниципального образования Белореченский район.

2.2. Материальные ресурсы для выполнения передаваемых полномочий,
указанных в пункте 2.1. настоящего соглашения, передаются на основании
договоров безвозмездного пользования заключаемых в установленном порядке
между Администрацией городского поселения и Администрацией района.

Договоры безвозмездного пользования заключается на срок действия
настоящего Соглашения в тридцатидневный срок со дня подписания
настоящего Соглашения.

3. Права и обязанности

3.1. Администрация района осуществляет права и исполняет обязанности
Администрации городского поселения в том объеме и с теми ограничениями,
которые определены настоящим Соглашением, Уставом муниципального
образования Белореченский район, Уставом Белореченского городского
поселения Белореченского района, актами представительных органов
муниципальный образований - участников Соглашения, действующим
законодательством РФ.

3.2. Администрация городского поселения:
3.2.1. Осуществляет контроль за исполнением Администрацией района

переданных ей полномочий в соответствии с пунктом 2.1. настоящего
соглашения.

3.3. Администрация района:
3.3.1. Осуществляет переданные ей Администрацией поселения

полномочия в соответствии с пунктом 2.1. настоящего соглашения и
действующим законодательством.

3.4. В случае невозможности надлежащего исполнения переданных
полномочий Администрация района сообщает об этом в письменной форме
Администрации поселения за 30 дней.

4. Ответственность сторон

4.1. Установление факта ненадлежащего осуществления Администрацией
района переданных ей полномочий является основанием для одностороннего
расторжения данного соглашения.

4.2. Администрация района несет ответственность за осуществление
переданных ей полномочий.

5. Срок действия Соглашения

3

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня подписания.
5.2. Срок действия настоящего Соглашения определен с 01.01.2021 г. по

6.1. Соглашение может быть расторгнуто по соглашению сторон.
6.2. Действие настоящего соглашения может быть прекращено досрочно:
6.3. По соглашению Сторон.
6.3.1. В одностороннем порядке в случае:
- изменения действующего законодательства Российской Федерации и

(или) законодательства Краснодарского края;
- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих

обязательств в соответствии с настоящим соглашением;
- если осуществление полномочий становится невозможным, либо при

сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно
осуществлены Администрацией поселения самостоятельно.

6.3.2. Уведомление о расторжении настоящего соглашения в
одностороннем порядке направляется второй стороне не менее чем за 30 дней.

7.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны
быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на это
лицами.

7.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Соглашением,
Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.4. Стороны принимают необходимые меры для урегулирования
возникших разногласий. Споры по настоящему Соглашению рассматриваются
в установленном законом порядке в Арбитражном суде Краснодарского края.

31.12.2021 г.

6. Расторжение Соглашения

7. Дополнительные условия

8. Реквизиты сторон

Администрация
Белореченского городского

поселения Белореченского района

Администрация
муниципального образования

Белореченский район

352630, Краснодарский край,
г .Б елоде^И ^от.Л еина, 64

3 5 26_3^|^рйснодарский край,

Г лава Белореченского городского
поселения Белореченского района

А.В. Абрамов